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XVI. PODSUMOWANIE  

 

Rok akademicki 2017/2018 był dwudziestym rokiem funkcjonowania PWSZ w Koninie. Mury 

uczelni opuściło do tej pory 13 192 absolwentów studiów licencjackich, inżynierskich i magisterskich 

oraz blisko 3 500 absolwentów studiów podyplomowych. 

Obchody jubileuszu 20-lecia Uczelni rozpoczęto 3 października 2017 r. uroczystą inauguracją roku 

akademickiego 2017/2018. Natomiast 29 maja 2018 r. w Centrum Wykładowo-Dydaktycznym odby-

ła się konferencja na temat znaczenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie w procesie 

rozwoju społeczno-gospodarczego subregionu konińskiego. Wydarzenie patronatem honorowym 

objęli Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Józef Nowicki, Prezydent 

Miasta Konina. Kolejnym dużym wydarzeniem wpisującym się w kalendarz jubileuszowych obcho-

dów był, zorganizowany 16 czerwca 2018 r. przez Uczelnię wraz ze Stowarzyszeniem Absolwentów 

i Przyjaciół PWSZ w Koninie, zjazd i bal absolwentów oraz przyjaciół PWSZ w Koninie. Ostatnim 

ważnym wydarzeniem wśród imprez wpisujących się w jubileuszowe obchody, było zorganizowane 

w PWSZ w Koninie XXIX Zgromadzenie Plenarne Konferencji Rektorów Publicznych Szkół Zawo-

dowych, którego gospodarzem w dniach 5-8 września 2018 r. była nasza Uczelnia. 

Rok akademicki 2017/2018 w PWSZ w Koninie zaowocował poszerzeniem oferty studiów. Uru-

chomiono nowy kierunek studiów I stopnia: pielęgniarstwo, dwa nowe kierunki II stopnia: zdrowie 

publiczne oraz zarządzanie i inżynieria produkcji. Otrzymano także zgodę na prowadzenie od roku 

akademickiego 2018/2019 studiów I stopnia: bezpieczeństwo i systemy ochrony. W ofercie dla 

kandydatów znajdują się więc już trzy kierunki magisterskie oraz 14 kierunków licencjackich i inży-

nierskich, w sumie blisko 60 specjalności i 15 studiów podyplomowych. 

Zmianie uległa od roku akademickiego 2017/2018 także struktura Uczelni, gdyż z połączenia wy-

działu Technicznego i Społeczno-Ekonomicznego powstał wydział Społeczno-Techniczny. 

Przejawem dbałości o jakość kształcenia było podpisanie szeregu umów i porozumień z jednost-

kami z otoczenia społeczno-gospodarczego. Studenci mogli uczestniczyć w kilkudziesięciu konfe-

rencjach, seminariach, sympozjach, także międzynarodowych, zorganizowanych na Uczelni. 

W celu sprawnego funkcjonowania Uczelni odbyło się w sumie kilkadziesiąt posiedzeń organów kole-

gialnych i różnych gremiów opiniodawczo-doradczych Rektora i Senatu. Były to posiedzenia: Senatu 

PWSZ w Koninie (najwyższego organu uchwałodawczego uczelni), Konwentu PWSZ w Koninie 

(składającego się z przedstawicieli otoczenia społeczno-gospodarczego, samorządu terytorialnego, 

biznesu, parlamentarzystów, organizacji społecznych, będącego organem opiniodawczo-

doradczym, wspierającym działania Uczelni w zakresie rozwoju dydaktycznego, naukowego i or-

ganizacyjnego), Rady Programowej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, Rady Dyrek-

torów Szkół Ponadpodstawowych przy PWSZ w Koninie, Kolegium Rektorsko-Dziekańskiego, komi-

sji rektorskich, zespołów, oraz różnych komisji ogólnouczelnianych, których rolą jest opracowywanie 

opinii, analiz, wniosków i ocen w przedłożonych sprawach. Należy tu przede wszystkim wymienić: 

Senacką Komisję ds. Finansów, Senacką Komisję ds. Statutowych, Senacką Komisję ds. Odzna-

czeń i Wyróżnień, Senacką Komisję ds. Kształcenia. W ramach swoich kompetencji, określonych 

w ustawie, statucie i innych aktach prawnych, w minionym roku akademickim Senat PWSZ w Ko-

ninie podjął 84 uchwały, Konwent PWSZ w Koninie 10 uchwał, Rektor wydał 90 zarządzeń.  

Na poziomie wydziałów było to kilkadziesiąt spotkań rad wydziałów, rad programowych dla po-

szczególnych kierunków itd. oraz podjętych uchwał i wydanych zarządzeń. 

Pracownicy mogli podnosić swoje kompetencje językowe na nieodpłatnych zajęciach oferowanych 

przez ACJ, zaś studenci wszystkich kierunków (oprócz nauki w ramach lektoratów) korzystając  

z przeznaczonego dla nich modułu zajęć dodatkowych, prowadzonych po polsku i angielsku  

z przedmiotów związanych z ekoprzedsiębiorczością, ekorozwojem, zrównoważonym rozwojem, 

zrównoważonymi procesami produkcji i usług, umiejętnościami miękkimi i komunikacją. Ich pro-

gram powstał w trakcie realizacji projektu „SUSTMAN – Przedsiębiorczość, zrównoważony rozwój  

i produkcja dla studentów PWSZ w Koninie”, który współfinansowany był ze środków funduszy nor-

weskich i krajowych. 
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W tym roku akademickim na Uczelni studiowało ponad 70 obcokrajowców i podpisano umowy  

o współpracy z kolejnymi uczelniami zagranicznymi. 

Na Uczelni przeprowadzono szereg gruntownych remontów, w tym zakończono termomodernizację 

budynku przy ul. Przyjaźni 1, dofinansowaną ze środków UE.  

O intensywności więzi PWSZ w Koninie z otoczeniem społeczno-gospodarczym, oświatowym  

i kulturalnym świadczy wspólna organizacja w roku akademickim 2017/2018 ponad 100 wydarzeń 

i przedsięwzięć różnego formatu na Uczelni oraz w regionie, z czego spora cześć miała charakter 

wydarzeń otwartych dla społeczności lokalnej. Uczelnia podejmowała również działania wspólnie 

z absolwentami w celu podtrzymywania ich więzi z Uczelnią (np. konferencja nt. znaczenia PWSZ 

w Koninie dla rozwoju regionalnego). 

W wyniku rozmów z rektorami publicznych uczelni zawodowych z obszaru województwa wielko-

polskiego (PWSZ w Gnieźnie, PWSZ w Kaliszu, PWSZ w Lesznie, PWSZ w Pile) na temat zacie-

śnienia współpracy, Uczelnia przystąpiła do „Związku Wielkopolskich Publicznych Uczelni Za-

wodowych”, który powstał 19 lipca 2018 r. 

W roku akademickim 2017/2018, doceniając działania podejmowane na rzecz Uczelni, Minister 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego uhonorował prof. zw. dr. hab. Mirosława Pawlaka, rektora PWSZ 

w Koninie, indywidualną nagrodą II stopnia za osiągnięcia organizacyjne w roku akademickim 

2016/2017. 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

                                                  

                                                               


